
10 NORMAS LEGALES Viernes 27 de marzo de 2020 /  El Peruano

reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional de la Administración Central 
del Ministerio de Salud, en el cual el cargo Ejecutivo/a 
Adjunto/a I (CAP – P Nº 238) de la Oficina General de 
Cooperación Técnica Internacional del Ministerio de Salud 
se encuentra clasificado como cargo de confianza y en 
condición de vacante;

Que, en tal sentido, se ha visto por conveniente 
designar al profesional que ejercerá el cargo en mención;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del 
Secretario General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, 
el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud;

SE RESUELVE:

Artículo Único. – Designar al señor HERNAN 
ALFREDO ROIG AROSEMENA, en el cargo de Ejecutivo 
Adjunto I (CAP-P N° 238) de la Oficina General de 
Cooperación Técnica Internacional del Ministerio de 
Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

VÍCTOR ZAMORA MESÍA
Ministro de Salud

1865175-6

Designan Director Ejecutivo de la Secretaría 
de Coordinación del Consejo Nacional de 
Salud del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 120-2020/MINSA

Lima, 26 de marzo del 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Ministerial Nº 988-2017/
MINSA, de fecha 15 de noviembre de 2017, se designó 
al médico cirujano JOSE DARWIN CUADROS MACO, 
en el cargo de Director Ejecutivo de la Secretaría de 
Coordinación del Consejo Nacional de Salud del Ministerio 
de Salud;

Que, el mencionado servidor ha presentado su 
renuncia al citado cargo, por lo que se ha visto por 
conveniente aceptar la misma y designar al profesional 
que ejercerá el cargo en mención;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, del Director 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del 
Secretario General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, 
el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia del señor JOSE 
DARWIN CUADROS MACO, al cargo en el que fuera 
designado mediante la Resolución Ministerial N° 988-
2017/MINSA, dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Artículo 2.- Designar al señor MILCIADES REATEGUI 
SANCHEZ, en el cargo de Director Ejecutivo (CAP – P 

N° 87) de la Secretaría de Coordinación del Consejo 
Nacional de Salud del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

VÍCTOR ZAMORA MESÍA
Ministro de Salud

1865175-7

Designan Director General de la Oficina 
General de Tecnologías de la Información 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 121-2020/MINSA

Lima, 26 de marzo del 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Ministerial Nº 936-2019/
MINSA, de fecha 8 de octubre de 2019, se designó al 
ingeniero electrónico CESAR VÍLCHEZ INGA, en el 
cargo de Director General (CAP-P N° 673), Nivel F-5, de 
la Oficina General de Tecnologías de la Información del 
Ministerio de Salud;

Que, el mencionado servidor ha presentado su 
renuncia al citado cargo, por lo que se ha visto por 
conveniente aceptar la misma y designar al profesional 
que ejercerá el cargo en mención;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del 
Secretario General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, 
el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia del señor CESAR 
VILCHEZ INGA al cargo en el que fuera designado 
mediante la Resolución Ministerial N° 936-2019/MINSA, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor ROBERTO RORI PUYO 
VALLADARES, en el cargo de Director General (CAP-P 
N° 673), Nivel F-5, de la Oficina General de Tecnologías 
de la Información del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

VÍCTOR ZAMORA MESÍA
Ministro de Salud

1865175-8

Designan Directora Adjunta y encargan 
funciones de Directora de la Dirección del 
Hospital Vitarte

RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL
Nº 011-2020-SA/DVM-PAS

Lima, 26 de marzo del 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Directoral Nº 336-2018-
D/HV, de fecha 14 de noviembre de 2018, se aprobó el 
reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional del Hospital Vitarte, en el cual el 
cargo de Director/a de Hospital (CAP P N° 1), se encuentra 


		2020-03-27T04:29:19-0500




